

Aleg. 260

Sprawozdanie

Komisji budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z dnia 10. marca 1907 LW. 25.321/1907 w przedmiocie zawarcia układu z c. k. Rządem co do kosztów budowy gmachów dla klinik psychiatryczno-neurologicznej, laryngologicznej tudzież okulistycznej i dermatologicznej we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Załatwiając sprawozdanie Komisji budżetowej z dnia 16. listopada 1905 r. o wniosku posła Marsa i towarzyszy w sprawie budowy klinik we Lwowie powziął Wysoki Sejm na posiedzeniu z dnia 18. listopada 1905 r. (Ls. 4.367) następującą uchwałę:

Sejm upoważnia Wydział krajowy do zawarcia ostatecznej umowy z c. k. Rządem co do udziału funduszu krajowego w kosztach budowy brakujących klinik we Lwowie do wysokości sumy 480.000 K i połowy ceny kupna potrzebnego pod budowę gmachu, oraz do wydatkowania odpowiedniej sumy na wstępne roboty, gdyby Wydział krajowy uznał za potrzebne rozpocząć te roboty przed najbliższą sesją sejmową.

O zawartej umowie zda sprawę Wydział krajowy na najbliższej sesji sejmowej.

Wywiązując się z tego polecenia, przedstawia obecnie Wydział krajowy sprawozdanie o wyniku rokowań z c. k. Rządem co do budowy klinik, z którego okazuje się, że c. k. Rząd gotów jest przystąpić do uzupełnienia lwowskiego fakultetu lekarskiego brakującymi klinikami pod warunkiem, że fundusz krajowy pokryje połowę kosztów zakupu potrzebnego gruntu (wynoszących 379.200 koron) dalej połowę kosztów budowy gmachów dla klinik (obliczonych na 1,545.000 koron) i wreszcie połowę kosztów wewnętrznego urządzenia klinik (obliczonych na 220.000 koron).

Fundusz krajowy ponieśoby zatem musiał na ten cel wydatek w łącznej sumie 1,072.100 K (189.600+772.500+110.000).

Mimo tak znacznego obciążenia kraju wydatkiem, który właśnie skarb państwa ponosić winien, Wydział krajowy uznając nagłą konieczność uzupełnienia lwowskiego fakultetu lekarskiego brakującymi klinikami, tudzież nieodzowną potrzebę ewakuacji dwóch klinik mieszczących się w gmachu szpitalnym, oświadcza się za przyjęciem propozycji c. k. Rządu co do udziału skarbu krajowego w tych wydatkach.

Zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego Komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm uchwalié raczy:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do przyjęcia propozycji c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty co do pokrycia z funduszu krajowego połowy kosztów budowy gmachów dla wżej wymienionych klinik i rozszerzenia budynku administracyjnego,

obliczonych na ogólną sumę 1,545.000 K, z której pierwsza połowa w kwocie 772.500 K pokryta będzie z c. k. Skarbu państwa, a to pod następującymi warunkami:

a) iż szczegółowe plany i kosztorysy, tudzież program budowy wypracowane przez organa c. k. Rządu tak co do budynków głównych jak i ubocznych udzielone zostaną Wydziałowi krajowemu do zbadania i zatwierdzenia;

b) iż ustalony i zatwierdzony program budowy nie może być zmienionym, a w szczególności pod względem ustanowionych ryczałtowo na ten cel kredytów.

O ileby jednak po opracowaniu szczegółowych planów kosztorysy wykazały wyższą cyfrę, aniżeli to reskrypt c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z d. 8. marca b. r. do l. 7.312 przewiduje, nadwyżka ponad preliminowaną kwotę 1,545.000 K przyjęta być ma w połowie na c. k. Skarb Państwa;

c) iż ewentualne przekroczenie wydatków kosztorysowych spowodowane nadzwyczajnymi zdarzeniami (jako to strejki, niekorzystne warunki atmosferyczne itp.) przypadnie do pokrycia również po połowie na c. k. Skarb Państwa i fundusz krajowy.

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy do pokrycia z funduszu krajowego wydatków na wewnętrzne urządzenie zbudować się mających klinik w kwocie 110.000 K stanowiącej drugą połowę ogólnych kosztów tych urządzeń, z których pierwszą połowę w takiej samej wysokości pokryje c. k. Skarb Państwa.

III. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki na pokrycie udziału funduszu krajowego w kosztach budowy nowych klinik, ich wewnętrznego urządzenia, tudzież rozszerzenia budynku administracyjnego w ogólnej sumie 882.500 K ewentualnie w takiej wysokości, jaka po ostatecznym zatwierdzeniu szczegółowych planów, kosztorysów i programu budowy okaże się potrzebną i przedłożeniu planu amortyzacyjnego tej pożyczki na najbliższej sesji sejmowej.

Za Przewodniczącego:

K. Badeni.

Sprawozdawca:

Laskowski.